
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯГОДНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

              от  19.12.2011г.                                                                                          №  46 
 

О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯГОДНОЕ   
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2012 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДОВ 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь Уставом сельского 
поселения, рассмотрев «проект бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Собрание 
представителей сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области решило: 

 
1. Принять бюджет сельского поселения  Ягодное муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов. 
2.  Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 

района Ставропольский Самарской области на плановый период 2012 года: 
- общий объем доходов  -  11550 тыс. руб.; 
- общий объем расходов -  10355 тыс. руб. 
- профицит – 1195 тыс.руб. 

 
      3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на плановый период 2013 года: 

- общий объем доходов  -  11722 тыс. руб.; 
- общий объем расходов -  10674 тыс. руб. 
- профицит – 1048 тыс.руб. 

 
      4. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на плановый период 2014 года: 

- общий объем доходов   -  11730 тыс. руб.; 
- общий объем расходов -  10963 тыс. руб. 
- профицит – 767 тыс.руб. 

 
      5. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 

на 2013 год -   267 тыс. руб.; 
на 2014 год -   548 тыс. руб. 
 

      6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального, областного и 
районного бюджетов: 

в 2012 году - в сумме    -  250 тыс. руб.; 
в 2013 году - в сумме    -  422 тыс. руб.; 
в 2014 году - в сумме    -  430 тыс. руб. 
 

      7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального 
района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области для осуществления делегированных полномочий: 

в 2012 году – в сумме   1953 тыс. руб.; 
в 2013 году – в сумме   1953 тыс. руб.; 
в 2014 году – в сумме   1953 тыс. руб. 
 



       8. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 
2014 годов в соответствии с приложением №1 к настоящему Решению. 

 
        Администраторы доходов в соответствии с законодательством Российской Федерации 
осуществляют контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, 
начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) 
платежей, пеней и штрафов по ним, являющихся доходами бюджета сельского поселения 
муниципального района. 

 
       9. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита   бюджета 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2012 год и 
на плановый период 2013 и 2014 годов в соответствии с приложением №2 к настоящему Решению. 

 
     10. Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области  резервный фонд администрации сельского поселения  Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области: 

в  2012 году – в размере   8,0 тыс.руб.; 
в  2013  году - в размере   8,0 тыс.руб.; 
в  2014  году - в размере   8,0 тыс.руб. 
 

      11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2012 год в соответствии с приложением №3 к настоящему Решению. 

 
      12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 
плановый период 2013 и 2014 годов в соответствии с приложением №4 к настоящему Решению. 
 
      13. Установить, что муниципальные внутренние заимствования в 2012году и в плановом периоде 
2013 и 2014 годов бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области осуществляться не будут. 
 
      14. Установить, что муниципальные гарантии в 2012 году и в плановом периоде 2013 и 2014 годов 
бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
предоставляться не будут. 
 
      15. Установить, что объем бюджетных ассигнований, направленный на исполнение муниципальных 
гарантий не предусмотрен. 
       
      16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ягодное  
муниципального района Ставропольский на 2012 год, в соответствии с приложением №5 к настоящему 
Решению. 

 
      17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ягодное  
муниципального района Ставропольский на плановый период  2013 и 2014 годов, в соответствии с 
приложением №6 к настоящему Решению. 

 
      18. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года. 

 
      19. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 
 

 
 
  
          Глава сельского поселения  Ягодное                                                   Т.И. Синицына 
   



 
                                                                                                         Приложение №1  
                                                                                                         к  Решению Собрания 

                                                                         Представителей сельского поселения   
                                                                                                        Ягодное  муниципального района  

                                                                                              Ставропольский Самарской области 
 
                                                                                                          от  19.12.2011г. № 46 
 
                                     

                                                                                
Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Ягодное  
муниципального района Ставропольский Самарской области  на 2012 год  и на 

плановый период 2013 и 2014 годов. 
 

Код  
админис- 
тратора  

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
кодов экономической классификации, доходов  

1 2 3 
932  Муниципальное учреждение «Финансовое управление 

администрации муниципального  района Ставропольский 
Самарской области» 

 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

 117  01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  
поселений 

 1 17  05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
 2 07  05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

  2 08 05000 10 0000 180 Перечисления  из  бюджетов  поселений (в бюджеты     поселений) 
для осуществления    возврата    (зачета)    излишне   уплаченных   
или    излишне взысканных  сумм  налогов,  сборов  и иных   
платежей,   а    также    сумм процентов за  несвоевременное 
осуществление   такого   возврата и процентов,  начисленных  на   
излишне взысканные суммы 

727  Муниципальное учреждение «Комитет по управлению 
муниципальным имуществом  
 администрации муниципального района Ставропольского 
Самарской области» 

 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные  
участки, гос. собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  
оперативном управлении органов управления поселений и  
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности поселений (за исключением  имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации  имущества,  находящегося  в оперативном 
управлении учреждений, находящихся  в  ведении   органов   
управления   поселений    (за исключением  имущества  
муниципальных  автономных учреждений), в части реализации 
основных  средств по указанному имуществу 

 
1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации  имущества,  находящегося  в оперативном 
управлении учреждений, находящихся  в ведении   органов   



управления   поселений    (за исключением  имущества  
муниципальных  автономных учреждений),  в  части  реализации   
материальных запасов по указанному имуществу 

 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от  реализации иного   имущества,            находящегося в  
собственности   поселений (за                     исключением  
имущества  муниципальных  автономных  учреждений,  а  также   
имущества   муниципальных унитарных предприятий, в том числе  
казенных),  в части реализации основных средств  по  указанному  
имуществу 

 

1 14 02053 10 000 440 

Доходы от   реализации   иного    имущества,                            
находящегося  в   собственности   поселений   (за исключением  
имущества  муниципальных  автономных учреждений,  а  также   
имущества   муниципальных унитарных предприятий, в том числе  
казенных), в  части   реализации   материальных   запасов   по 
указанному имуществу 

 
 

1 14 06013 10 0000 430 
 

Доходы от продажи земельных участков, гос. собственность  
на которые не разграничена и которые  расположены в границах 
поселений  

 1 17  01050 10 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений 

 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства,  
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года) 

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

458  Администрация сельского поселения  Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

 2 02 01001 10 0000 151 Дотации  бюджетам   поселений   на   выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на  поддержку  мер  по  
обеспечению сбалансированности бюджетов 

 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии   бюджетам   поселений   на    бюджетные   инвестиции в 
объекты  капитального  строительства  собственности 
муниципальных образований 

    2 02 02078 10 0000 151   Субсидии    бюджетам    поселений    на бюджетные инвестиции  
для  модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных 
средств  и коммунальной техники 

 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление  первичного 

воинского учета  на  территориях,  где  отсутствуют военные 
комиссариаты 

 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 
 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от  возврата     остатков  субсидий,  

субвенций  и  иных  межбюджетных    трансфертов,    имеющих   
целевое  назначение,  прошлых  лет   из бюджетов муниципальных 
районов 
 

      2 19 05000 10 0000 151   Возврат  остатков субсидий, субвенций  и   иных   межбюджетных  
трансфертов,  имеющих  целевое  назначение, прошлых  лет, из 
бюджетов поселений 

 

* Главным администратором поступлений в бюджет сельского поселения 

муниципального района по подгруппе доходов 1 09 00000 00 0000 000 «Задолженность 
и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам» 

является Межрайонная инспекция Министерства по налогам и сборам №15 по 
Самарской области (код администратора 182).  
 



 
                                                                                                         Приложение №2  

 
Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения  Ягодное муниципального 

района Ставропольский Самарской области  на 2012 год и на плановый 
период 2013 и 2014 годов. 

 
Код  
админи

с- 
тратор

а  

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 
финансирования дефицита 

бюджета сельского 
поселения 

Наименование главных администраторов, групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения, кодов 
классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

1 2 3 
458  Администрация сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области 

  01 05 00 00 00 0000 000   Изменение остатков средств  на  счетах  по                               
учету средств бюджета 
 

  01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов 
 

  01 05 02 00 00 0000 500   Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
 

  01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных средств                               
бюджетов 
 

  01 05 02 01 10 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных средств                               
бюджета сельского поселения 
 

  01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов 
 

  01 05 01 00 00 0000 600   Уменьшение  прочих остатков  средств                               
бюджетов 
 

  01 05 02 01 00 0000 610   Уменьшение прочих остатков денежных средств                               
бюджетов 
 

  01 05 02 01 10 0000 610   Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета сельского поселения 
 
 

 
 



(тыс.рублей)

Код главного 
распорядите

ля 
бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения  Ягодное муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, 
целевой статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья вид расхода
Сумма на 2012 

год

458
Администрация сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольского  

Самарской области
00 00 0000000 000 10355

458 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 3104

458
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 0000000 000 463

458
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправления
01 02 0020000 000 463

458 Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 463

458
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
01 02 0020300 500 463

458
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

01 04 0000000 000 2577

458
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 

РФ и органв местного самоуправления
01 04 0020000 000 2577

458 Центральный аппарат 01 04 0020400 000 2577

458
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
01 04 0020400 500 2577

458

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы 
субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

01 04 5210000 000 56

458
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ 
в соответствии с заключенными соглашениями

01 04 5210600 000 56

458 Иные межбюджетные трансферты 01 04 5210600 017 56

458 Резервные фонды 01 11 0000000 000 8

Приложение № 3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
сельского поселения Ягодное  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2012 год.

к Решению Собрания 
Представителей сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области                                             
от  19.12.2011г.    № 46                                                          



458 Резервные фонды 01 11 0700000 000 8

458 Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 000 8

458 Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 013 8

458 Национальная оборона 02 00 0000000 000 150

458 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000 000 150

458
Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
02 03 0010000 000 150

458
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 0013600 000 150

458
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
02 03 0013600 500 150

458
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 00 0000000 000 598

458
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
03 09 0000000 000 98

458

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы 
субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

03 09 5210000 000 98

458
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ 
в соответствии с заключенными соглашениями

03 09 5210600 000 98

458 Иные межбюджетные трансферты 03 09 5210600 017 98

458 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000 000 500

458
Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 10 2470000 000 500

458
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
03 10 2479900 000 500

458 Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 10 2479900 001 500

458 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 3923

458 Благоустройство 05 03 0000000 000 3923

458 Благоустройство 05 03 6000000 000 3923

458 Уличное освещение 05 03 6000100 000 432

458
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в целях оказания муниципальных услуг 
физическим и юридическим лицам

05 03 6000100 002 432

458 Строительство и содержание автомобильных дорог 05 03 6000200 000 1500



458
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в целях оказания муниципальных услуг 
физическим и юридическим лицам

05 03 6000200 002 1500

458
Прочие мероприятия по благоустройству городских 

и сельских поселений
05 03 6000500 000 1991

458
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд в целях оказания муниципальных услуг 
физическим и юридическим лицам

05 03 6000500 002 1991

458 Образование 07 00 0000000 000 175

458 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 175

458
Организационно-воспитательная работа с 

молодежью
07 07 4310000 000 103

458 Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 000 103

458 Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4310100 001 103

458

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы 
субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

07 07 5210000 000 72

458
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ 
в соответствии с заключенными соглашениями

07 07 5210600 000 72

458 Иные межбюджетные трансферты 07 07 5210600 000 72

458
Культура, кинематография и средства массовой 

информации
08 00 0000000 000 1685

458 Культура 08 01 0000000 000 1685

458
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии
08 01 4400000 000 120

458
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
08 01 4409900 000 120

458 Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 120

458

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы 
субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

08 01 5210000 000 1565

458
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ 
в соответствии с заключенными соглашениями

08 01 5210600 000 1565

458 Иные межбюджетные трансферты 08 01 5210600 017 1565



458 Социальная политика 10 00 0000000 000 459

458 Социальное обеспечение населения 10 03 5140000 000 445

458
Реализация государственных функций в области 

социальной политики
10 03 5140000 000 445

458 Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100 000 445

458 Выполнение функций  бюджетными учреждениями 10 03 5140100 001 445

458 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5140000 000 14

458 Мероприятия в области социальной политики 10 06 5140100 000 14

458 Социальное обеспечение населения 10 06 5140100 005 14

458 Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 261

458 Массовый спорт 11 02 0000000 000 261

458
Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия
11 02 5120000 000 99

458
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма
11 02 5129700 000 99

458 Выполнение функций  бюджетными учреждениями 11 02 5129700 001 99

458

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с 

предоставлением субсидий бюджетам субъектов 
Российской Федерации на социальные программы 
субъектов Российской Федерации, связанные с 
укреплением материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания населения и 
оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам

11 02 5210000 000 162

458
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ 
в соответствии с заключенными соглашениями

11 02 5210600 000 162

458 Иные межбюджетные трансферты 11 02 5210600 017 162



(тыс.рублей)

Код главного 
распорядите

ля 
бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
сельского поселения  Ягодное муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, 
целевой статьи, вида расходов 

раздел подраздел целевая статья вид расхода
Сумма на 2013 

год

Сумма на 
2014 год

458 Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 3104 3104

458
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 0000000 000 463 463

458
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления

01 02 0020000 000 463 463

458 Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 463 463

458
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
01 02 0020300 500 463 463

458
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

01 04 0000000 000 2577 2577

458
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органв местного самоуправления

01 04 0020000 000 2577 2577

458 Центральный аппарат 01 04 0020400 000 2577 2577

458
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
01 04 0020400 500 2577 2577

458

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации 
на социальные программы субъектов Российской 
Федерации, связанные с укреплением материально-

технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием адресной 
социальной помощи неработающим пенсионерам

01 04 5210000 000 56 56

458
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в 

соответствии с заключенными соглашениями
01 04 5210600 000 56 56

458 Иные межбюджетные трансферты 01 04 5210600 017 56 56

458 Резервные фонды 01 11 0000000 000 8 8

458 Резервные фонды 01 11 0700000 000 8 8

458 Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 000 8 8

458 Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500 013 8 8

458 Национальная оборона 02 00 0000000 000 322 330

458 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000 000 322 330

458
Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
02 03 0010000 000 322 330

Приложение № 4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского 
поселения Ягодное  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2012 год и плановый период  

2013 и 2014 годов.

к Решению Собрания Представителей 
сельского поселения Ягодное 
муниципального района 
Ставропольский Самарской области      
от  19.12.2011г.    № 46                                                          



458
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
02 03 0013600 000 322 330

458
Выполнение функций органами местного 

самоуправления
02 03 0013600 500 322 330

458
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 00 0000000 000 598 598

458
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
03 09 0000000 000 98 98

458

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации 
на социальные программы субъектов Российской 
Федерации, связанные с укреплением материально-

технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием адресной 
социальной помощи неработающим пенсионерам

03 09 5210000 000 98 98

458
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в 

соответствии с заключенными соглашениями
03 09 5210600 000 98 98

458 Иные межбюджетные трансферты 03 09 5210600 017 98 98

458 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000 000 500 500

458
Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 10 2470000 000 500 500

458
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений
03 10 2479900 000 500 500

458 Выполнение функций бюджетными учреждениями 03 10 2479900 001 500 500

458 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 3923 3923

458 Благоустройство 05 03 0000000 000 3923 3923

458 Благоустройство 05 03 6000000 000 3923 3923

458 Уличное освещение 05 03 6000100 000 432 432

458
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд в целях оказания муниципальных услуг 

физическим и юридическим лицам
05 03 6000100 002 432 432

458 Строительство и содержание автомобильных дорог 05 03 6000200 000 1500 1500

458
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд в целях оказания муниципальных услуг 

физическим и юридическим лицам
05 03 6000200 002 1500 1500

458
Прочие мероприятия по благоустройству городских и 

сельских поселений
05 03 6000500 000 1991 1991

458
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд в целях оказания муниципальных услуг 

физическим и юридическим лицам
05 03 6000500 002 1991 1991

458 Образование 07 00 0000000 000 175 175

458 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 175 175

458 Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 000 103 103

458 Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100 000 103 103

458 Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4310100 001 103 103

458

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации 
на социальные программы субъектов Российской 
Федерации, связанные с укреплением материально-

технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием адресной 
социальной помощи неработающим пенсионерам

07 07 5210000 000 72 72



458
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в 

соответствии с заключенными соглашениями
07 07 5210600 000 72 72

458 Иные межбюджетные трансферты 07 07 5210600 000 72 72

458
Культура, кинематография и средства массовой 

информации
08 00 0000000 000 1565 1565

458 Культура 08 01 0000000 000 1565 1565

458

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации 
на социальные программы субъектов Российской 
Федерации, связанные с укреплением материально-

технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием адресной 
социальной помощи неработающим пенсионерам

08 01 5210000 000 1565 1565

458
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в 

соответствии с заключенными соглашениями
08 01 5210600 000 1565 1565

458 Иные межбюджетные трансферты 08 01 5210600 017 1565 1565

458 Социальная политика 10 00 0000000 000 459 459

458 Социальное обеспечение населения 10 03 5140000 000 445 445

458
Реализация государственных функций в области 

социальной политики
10 03 5140000 000 445 445

458 Мероприятия в области социальной политики 10 03 5140100 000 445 445

458 Выполнение функций  бюджетными учреждениями 10 03 5140100 001 445 445

458 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5140000 000 14 14

458 Мероприятия в области социальной политики 10 06 5140100 000 14 14

458 Социальное обеспечение населения 10 06 5140100 005 14 14

458 Физическая культура и спорт 11 00 0000000 000 261 261

458 Массовый спорт 11 02 0000000 000 261 261

458
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия
11 02 5120000 000 99 99

458
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма
11 02 5129700 000 99 99

458 Выполнение функций  бюджетными учреждениями 11 02 5129700 001 99 99

458

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с предоставлением 
субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации 
на социальные программы субъектов Российской 
Федерации, связанные с укреплением материально-

технической базы учреждений социального 
обслуживания населения и оказанием адресной 
социальной помощи неработающим пенсионерам

11 02 5210000 000 162 162

458
Осуществление части полномочий по решению ВМЗ в 

соответствии с заключенными соглашениями
11 02 5210600 000 162 162

458 Иные межбюджетные трансферты 11 02 5210600 017 162 162

10407 10417

267 548

10674 10963ИТОГО:

Всего расходов по бюджету сельского поселения Ягодное :
Условно утвержденные расходы:



Приложение №5                                                  
к Решению Собрания 

Представителей сельского 
поселения  Ягодное  

муниципального района 
Ставропольский Самарской 

области                                             
от   19.12.2011г.    №  46                                                                                                                      

(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
Сумма  на                       2012 

год

458 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учёту средств бюджета 1 195                               

458 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 11 550                             

458 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 10 355                             

Источники  финансирования дефицита                                                                                     
бюджета  сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский  

Самарской области  на 2012 год.



(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
Сумма на                       
2013 год

Сумма на                       
2014 год

458 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учёту средств бюджета 1 048                    767                   

458 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 11 722                  11 730              

458 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 10 674                  10 963              

Источники  финансирования дефицита                                                                                     
бюджета  сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский  

Самарской области  на  плановый период  2013 и 2014 годов.

Приложение № 6   к Решению Собрания 
Представителей сельского поселения  Ягодное  

муниципального района Ставропольский 
Самарской области                                             

от   19.12.2011г.    №  46                                                                                                                      


	Microsoft Word - Р РµС€РµРЅРёРµ СЃ.Рї.РЇРіРѕРґРЅРѕРµ.doc
	Microsoft Word - РџСЂРёР»РѕР¶РµРЅРёРµ 1.doc
	Microsoft Word - РџСЂРёР»РѕР¶РµРЅРёРµ 2.doc
	РџСЂРёР»РѕР¶РµРЅРёРµ 3.xls
	РџСЂРёР»РѕР¶РµРЅРёРµ 4.xls
	РџСЂРёР»РѕР¶РµРЅРёРµ 5.xls
	РџСЂРёР»РѕР¶РµРЅРёРµ 6.xls



